
UCHWAŁA NR XLVII/442/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 2 oraz art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. 2021 poz. 2490) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu w wysokości: 

1) 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w celu 
uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A96B6E8-6A1B-49AE-A44C-297D3F55C2B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. stracił moc obowiązującą art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869), który był podstawą prawną obowiązywania uchwały nr 
XXVI/212/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów za 
udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych. 

Nową podstawą prawną wypłaty ekwiwalentów strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych są 
obowiązujące przepisy prawne zawarte w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), w szczególności art. 15 ust. 2 wymienionej ustawy. 

Zgodnie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 2490) 
strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Organ stanowiący 
gminy upoważniony jest wyłącznie do ustalenia wysokości ekwiwalentu za każdą rozpoczęta godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm). Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Ponadto, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
2021 poz. 2490) uchwałę, o której mowa w art. 15 ust. 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 
30 czerwca 2022 r. 

Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) w art. 5 stanowi, że: Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A96B6E8-6A1B-49AE-A44C-297D3F55C2B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



